15. A.A: O wehe. 16. U.L: der.

22. U.L: fühst. 23. U.L: Slat des L.

14. B: starke Heerstmacht. dW.vE.A: großes (star-
ses) Heer ... umringten.15. A.B: weh. B: u. da er hinausging, s. da umgab.
dW.vE.A: als (nun, aber) d. D.

16. dW.A: mehr sind mit uns. vE: m. uns s. m.

rus et robur exercitus; qui cum venissent nocte, circumdederunt civitatem. * Consurgens autem diluculo 15
5,20,4,12
8,4. minister viri Dei, egressus videt exercitum in circuitu civitatis et equos et currus, nuntiavitque ei, dicens: Heu, heu, heu, domine mi! quid faciemus?
p.3,7.
27,3.
Nm.14,5.
Ch.32,7. * At ille respondit: Noli timere! plus 16
 res enim nobiscum sunt quam cum illis. * Cumque orasset Eliseus, ait: 17
 Domine! aperi oculos hujus ut videat. Et aperuit oculos pueri, et
Nm.
22,31. vidit, et ecce, mons plenus equorum et currum igneorum in circuitu Elisei.

Hostes vero descenderunt ad eum. 18
 Porro Eliseus oravit ad Dominum, dicens: Percute, obsecro, gentem
6,19,11. hanc caecitate! Percussitque eos Dominus, non eiderent, juxta verbum Elisei. * Dixit autem ad eos Eliseus: 19 Non est haec via neque ista est civitas; sequimini me, et ostendam vobis virum quem quaeritis. Duxit ergo eos in Samariam. * Cumque ingressi 20 fuissent in Samariam, dixit Eliseus: Domine! aperi oculos istorum ut videant. Aperuitque Dominus oculos eorum, et viderunt se esse in medio Samariae. * Dixitque rex Israel ad 21 Eliseum, cum vidisset eos: Numquid percutiam eos, pater mi? * At ille 22
8,9,Jud.
17,10. ait: Non percuties; neque enim cepisti eos gladio et arcu tuo, ut percutias; sed pone panem et aquam coram eis, ut comedant et bibant et vadant ad dominum suum. * Apposita- 23 que est eis ciborum magna praeparatio, et comederunt et biberunt, et dimisit eos abieruntque ad dominum suum; et ultra non venerunt latrones Syriae in terram Israel.

Factum est autem post haec, con- 24
18,20,1. gregavit Benadad rex Syriae universum exercitum suum, et ascendit et

15. S: egressus portam.

18. bat G. den Herrn u. sprach: Göl.
 22. B: Schlägst du wohl die so ... gefangen geführet? vE: Wilst du die schlagen ... genommen?
 23. ließ er ihnen ... zurück ... Herhausen. B: Kriegsh. dW: Streifshaaren. vE: Schaaren.

εκάθισαν ἐπὶ Σαμάρειαν. 25 Καὶ ἐγένετο
λιμὸς μέγας ἐν Σαμάρειᾳ, καὶ ὁδὸν περιεκά-
θητο ἐπὶ αὐτὴν ὥστε τοῦ γενέθλαι κεφαλὴν
ὅντον ὄγδοηκοτα σίκλων ἀργυρίον καὶ τέταρτον
τοῦ κάβον κόπρου περιστερῶν πέντε σίκλων
ἀργυρίον. 26 Καὶ ἦν ὁ βασιλεὺς Ἰσραὴλ δια-
πορευόμενος ἐπὶ τοῦ τείχους, καὶ γυνὴ ἐβόήσε-
πρὸς αὐτὸν, λέγοντα· Σῶσόν με, κύριε βασι-
λεῦ. 27 Καὶ εἶπεν αὐτῇ ὁ βασιλεὺς· Μή σε
σώσων κύριος· πόθεν σε σώσω, μὴ ἀπὸ τῆς
ἄλσος ἢ ἀπὸ τῆς ληροῦ; 28 Καὶ εἶπεν αὐτῇ ὁ
βασιλεὺς· Τί ἔστι σοι; Καὶ εἶπεν αὐτῷ ἡ
γυνὴ· Λίνη εἶπεν πρὸς με· Λός τὸν νίον
σου καὶ καταφάγωμεν αὐτὸν σήμερον, καὶ τὸν
νιόν μου φαγόμεθα αὔριον. 29 Καὶ ἡψήσαμεν
τὸν νιόν μουν καὶ ἀφάγομεν αὐτὸν, καὶ εἶπον
αὐτῇ ἐπὶ τῇ ἡμέρᾳ τῇ ἀλλῇ· Λός τὸν νιόν σου
καὶ καταφάγωμεν αὐτὸν· καὶ ἔκρυψε τὸν
νιόν αὐτῆς. 30 Καὶ ἐγένετο ὡς ἦκονταν ὁ
βασιλεὺς τοὺς λόγους τῆς γυναικός, καὶ
δέψθης τὰ ἴμάτια αὐτοῦ (καὶ αὐτὸς εἰσῆκε
ἐπὶ τοῦ τείχους), καὶ εἶδεν ὁ λαός, καὶ ὁδὸν
σάκκος ἐπὶ τῆς παρὸς αὐτοῦ ἐσωθεῖ. 31 Καὶ
εἶπε· Τάδε ποιήσαι μοι ὁ Θεὸς καὶ τάσε
προσθεῖη, εἰ στήσεται κεφαλὴ Ἐλισαὶλ νιόν
Σαρατ ἐπὶ αὐτῷ σήμερον.